ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 10 ноября 2023 г. № 827

г. Кызыл

О проекте соглашения о сотрудничестве

между Правительством Республики Тыва,

Общероссийской общественной

организацией «Российский Красный Крест»

 и Тывинским региональным отделением

ООО «Российский Красный Крест»

В целях эффективного взаимодействия и сотрудничества между Правитель-

ством Республики Тыва, Общероссийской общественной организацией «Российский

Красный Крест» и Тывинским региональным отделением РКК Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект соглашения о сотрудничестве между Прави-

тельством Республики Тыва, Общероссийской общественной организацией «Рос-

сийский Красный Крест» и Тывинским региональным отделением ООО «Россий-

ский Красный Крест» (далее – Соглашение).

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

620200099/28047(8)

Одобрен

постановлением Правительства

Республики Тыва

       от 10 ноября 2023 г. № 827

Проект

С О Г Л А Ш Е Н И Е

между Правительством Республики Тыва,

Общероссийской общественной

организацией «Российский Красный Крест»

и Тывинским региональным отделением

ООО «Российский Красный Крест»

г. Кызыл                                                                                      «____» _________ 2023 г.

Правительство Республики Тыва в лице Главы Республики Тыва

Ховалыга Владислава Товарищтайовича, действующего на основании Конституции

Республики Тыва, Общероссийская общественная организация «Российский Крас-

ный Крест» в лице председателя Савчука Павла Олеговича, действующего на осно-

вании Устава, Тывинское региональное отделение ООО «Российский Красный

Крест» в лице председателя Ондар Ирины Анатольевны, действующей на основании

Устава, при совместном упоминании именуемые Стороны, признавая необходи-

мость в улучшении социального положения населения, практической реализации

идей гуманизма, добра, милосердия и сострадания к людям и способствовании их

повсеместному укоренению в общественном сознании, облегчении и предотвраще-

нии страданий людей вне зависимости от их расовой, национальной, половой, рели-

гиозной и классовой принадлежности, идейных и политических убеждений и соци-

ального статуса, сохранении и приумножении отечественных традиций благотвори-

тельности и милосердной гуманитарной деятельности, развитии сферы обществен-

ного здравоохранения и обеспечении социальных гарантий людей, выражая взаим-

ную заинтересованность в развитии гуманитарных связей на стабильной и долго-

срочной основе, желая создать для этого соответствующие организационные, право-

вые и иные необходимые условия в соответствии с законодательством Российской

Федерации и законодательством Республики Тыва, заключили настоящее Соглаше-

ние о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в сфере реали-

зации программ социальной помощи нуждающемуся населению, программ в сфере

здравоохранения, подготовки и реагирования на чрезвычайные ситуации, обучения

населения навыкам оказания первой помощи, популяризации добровольного без-

возмездного донорства крови и костного мозга, популяризации деятельности Обще-

2

российской общественной организации «Российский Красный Крест» (далее – РКК)

и международного гуманитарного права.
1.2. Целью сотрудничества Сторон является организация взаимодействия и

координация совместных действий для эффективной деятельности РКК на террито-

рии Республики Тыва в рамках осуществления Тывинским региональным отделени-

ем РКК вспомогательной по отношению к государству роли в гуманитарной сфере.

1.3. Основные направления сотрудничества Сторон:

1.3.1. Поддержка Тывинского регионального отделения РКК на территории

Республики Тыва в рамках компетенции Сторон и в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации, законодательством Республики Тыва.

1.3.2. Поддержка пострадавших в результате чрезвычайных и кризисных ситу-

аций, в том числе путем практической реализации вспомогательной по отношению к

государству роли Общероссийской общественной организации «Российский Крас-

ный Крест» в форме организации общероссийских сборов благотворительных по-

жертвований для оказания пострадавшим, членам семей погибших, находящимся в

трудной жизненной ситуации, адресной помощи, компенсации транспортных расхо-

дов в связи с необходимостью посещения пострадавших близких родственников,

находящихся за пределами субъекта Российской Федерации, расходов на санаторно-

курортное лечение и организацию оздоровительного отдыха, обеспечение постра-

давших техническими средствами реабилитации, дорогостоящими лекарственными

препаратами, психосоциальной поддержки и реализации других мер поддержки,

объем которых определяется Сторонами совместно.

1.3.3. Реализация совместных мероприятий, направленных на достижение це-

ли сотрудничества, определенных настоящим Соглашением.

1.3.4. Разработка и реализация совместных программ и проектов, мероприятия

которых согласуются с предметом настоящего Соглашения.

1.3.5. Организация взаимодействия между информационными платформами, в

том числе информационными сайтами Сторон, страницами Сторон в социальных

сетях, иными источниками информации, находящимся в распоряжении Сторон.

2. Права и обязательства сторон

2.1. При решении конкретных задач Стороны вправе учреждать совместные

комиссии, разрабатывать совместные документы (протоколы, договоры, соглаше-

ния, планы-графики и пр.), определяющие мероприятия и сроки, необходимые для

достижения поставленных целей.

2.2. Для реализации основных направлений сотрудничества, предусмотрен-

ных пунктом 1.2 настоящего Соглашения, Стороны обязуются информировать друг

друга о ходе своей деятельности и возможностях, способствующих достижению це-

лей настоящего Соглашения.

3

3. Организация деятельности сторон

3.1. В целях организации деятельности Стороны назначают следующих пол-

номочных представителей для проведения консультаций и переговоров по предмету

настоящего Соглашения:

- от Правительства Республики Тыва – заместитель председателя Правитель-

ства Республики Тыва Сарыглар Орлан Денек-оолович, +7 394 22-9-72-68,

s.saryglar@rtyva.ru;

- от Общероссийской общественной организации «Российский Красный

Крест» – директор Департамента регионального развития РКК Попова Ольга

Андреевна, +7 919 779-88-28, kobeleva@redcross.ru;

- от Тывинского регионального отделения РКК – председатель Ондар Ирина

Анатольевна, +7 913 345-84-13, 17region@redcross.ru.

3.2. Формы сотрудничества и конкретные мероприятия по реализации насто-

ящего Соглашения ежегодно определяются согласованными между Сторонами ра-

бочими планами.

4. Порядок и сроки действия соглашения

4.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 5 (пять) лет и вступает в си-

лу с момента его подписания Сторонами. Если по истечении срока действия насто-

ящего Соглашения ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, Соглашение

считается пролонгированным на тех же условиях и тот же срок.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по согласованию Сторон

путем направления соответствующего уведомления, которое должно быть направ-

лено не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до момента предполагаемого расторже-

ния Соглашения.

4.3. В случае возникновения в процессе реализации настоящего Соглашения

между Сторонами необходимости в выполнении конкретных задач/мероприятий или

урегулировании каких-либо споров, Стороны будут взаимодействовать на основа-

нии дополнительных соглашений к настоящему Соглашению.

4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действитель-

ны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномо-

ченными представителями всех Сторон.

5. Прочие условия соглашения

5.1.  Настоящее Соглашение не преследует цели извлечения прибыли и не

предусматривает каких-либо финансовых обязательств Сторон.

5.2.  Все споры и разногласия по вопросам заключения, исполнения, изменения

и расторжения настоящего Соглашения решаются Сторонами в письменной форме

путѐм проведения переговоров, а при недостижении согласия – в Суде, в установ-

ленном законом порядке.

5.3.  Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, но прямо или

косвенно вытекающие из отношений Сторон по нему, регулируются нормами и по-

mailto:s.saryglar@rtyva.ru
mailto:kobeleva@redcross.ru
mailto:17region@redcross.ru

4

ложениями законодательства Российской Федерации, законодательства Республики

Тыва.

5.4.  Настоящее Соглашение составлено на русском языке в трех экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из

Сторон.

6. Подписи сторон

Правительство

Республики Тыва

Общероссийская

общественная организация

«Российский Красный

Крест»

Тывинское региональное

отделение ООО

«Российский Красный

Крест»

667001, Республика Тыва,

г. Кызыл, ул. Чульдума,

д. 18

Глава Республики Тыва

Ховалыг Владислав

Товарищтайович

________________________

М.П.

117292, г. Москва,

Черемушкинский проезд,

д. 5

Председатель

Павел Олегович Савчук

________________________

М.П.

667000, Республика Тыва,

г. Кызыл, ул. Магистраль-

ная, д. 7/1

Председатель

Ондар Ирина Анатольевна

________________________

М.П.